
Постановление Правительства Воронежской области от 28 января 
2025 г. № 46 

"Об утверждении областной адресной программы капитального ремонта 
объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) 
собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-

технического оснащения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
  
В целях реализации законов Воронежской области от 17.11.2005 N 68-ОЗ "О 

межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного 
самоуправления в Воронежской области", от 19.12.2024 N 127-ОЗ "Об областном 
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", в соответствии с 
постановлением Правительства Воронежской области от 26.09.2018 N 843 "Об 
утверждении Порядка формирования и реализации областной адресной программы 
капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной 
(муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их 
материально-технического оснащения" Правительство Воронежской области 
постановляет: 

1. Утвердить областную адресную программу капитального ремонта объектов 
капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, 
благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического 
оснащения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Государственным и муниципальным заказчикам объектов капитального ремонта 
областной и муниципальной собственности обеспечить контроль за эффективным 
использованием предусмотренных бюджетных ассигнований. 

3. Исполнительным органам Воронежской области - главным распорядителям 
бюджетных средств ежеквартально в срок до 15-го числа месяца, следующего за 
отчетным периодом (за год - в срок до 20 февраля 2026 года), представлять в 
министерство строительства Воронежской области отчет об использовании бюджетных 
средств на объектах по форме, установленной министерством строительства 
Воронежской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя Правительства Воронежской области Кузнецова К.Ю. 

  
Губернатор Воронежской области А.В. Гусев 
  



 
Приложение 
  

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Правительства Воронежской области 
от 28 января 2025 г. N 46 

  
Областная адресная программа 

капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в 
областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним 
территории и их материально-технического оснащения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 
 

N п/п 

Наименование государственной программы, 
регионального проекта, объекта 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 
рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО 5 000 000,0 3 000 000,0 2 000 000,0 

  

Раздел 1. Капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов 
капитального строительства (за исключением 
объектов культурного наследия) 

4 640 879,4 2 530 170,0 1 653 000,0 

I Капитальный ремонт 4 486 072,4 2 395 370,0 1 617 015,3 

1 
Реализация мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта (областная 
собственность) 

3 033 423,4 1 749 413,5 1 238 000,0 

1.1 
Министерство строительства Воронежской 
области 

2 142 100,0 945 000,0 460 000,0 

1.1.1 Здравоохранение 1 187 800,0 280 000,0 260 000,0 

1.1.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие здравоохранения" 

1 187 800,0 280 000,0 260 000,0 

1.1.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов здравоохранения" 

1 187 800,0 280 000,0 260 000,0 

1.1.1.1.1.1 

Капитальный ремонт лечебного корпуса N 1 
БУЗ ВО "Воронежская областная детская 
клиническая больница N 1" по адресу: г. 
Воронеж, ул. Бурденко, д. 1 (включая ПИР). 

65 100,0     

1.1.1.1.1.2 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Бобровская РБ" 
г. Бобров, Воронежская область, ул. Гагарина, 
д. 333 (включая ПИР) 

90 100,0 30 000,0 40 000,0 

1.1.1.1.1.3 

Капитальный ремонт объекта "Больничный 
комплекс" БУЗ ВО "Семилукская РБ им. А.В. 
Гончарова", по адресу: Воронежская область, 
Семилукский р-он, г. Семилуки, ул. 25 лет 
Октября, д. 136 (главный корпус, поликлиника, 
отделение восстановительного лечения, 
наружные сети) (включая ПИР) 

30 100,0 40 000,0 50 000,0 

1.1.1.1.1.4 

Капитальный ремонт больничного комплекса 
БУЗ ВО "Грибановская районная больница" по 
адресу: Воронежская обл., Грибановский 
район, п.г.т. Грибановский, ул. Пирогова, д. 16 
(включая ПИР) 

56 850,0     

1.1.1.1.1.5 

Капитальный ремонт КУЗ ВО "Воронежский 
областной клинический противотуберкулезный 
диспансер им. Н.С. Похвисневой" (КУЗ ВО 
"ВОКПТД имени Н. С. Похвисневой"), г. 
Воронеж, ул. Тепличная, д. 1 (включая ПИР) 

60 100,0 30 000,0 40 000,0 

1.1.1.1.1.6 

Выборочный капитальный ремонт главного 
корпуса с шестью блоками КУЗ ВО ВОКПНД по 
адресу г. Воронеж, ул. Тенистая, д. 1 (включая 
ПИР). 

60 100,0 30 000,0 40 000,0 



Капитальный ремонт кровли и фасада КУЗ ВО 
"Воронежский клинический 
психоневрологический диспансер" по адресу: г. 
Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 73 (включая 
ПИР) 

1.1.1.1.1.7 

Капитальный ремонт стационара N 1 БУЗ ВО 
"Воронежская областная клиническая 
больница N 2" по адресу: г. Воронеж, ул. Карла 
Маркса, д. 35 (включая ПИР) 

141 100,0 10 000,0   

1.1.1.1.1.8 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
областная клиническая больница N 1", г. 
Воронеж, Московский пр-кт, 151 (включая 
ПИР). Капитальный ремонт помещений на 5, 6 
этажах в корпусе N 1 БУЗ ВО ВОКБ под 
размещение отделения гематологии по 
адресу: г. Воронеж, Московский проспект, 151 
(включая ПИР). Капитальный ремонт 
хозяйственного корпуса N 2 (включая ПИР) 

115 000,0 40 000,0 40 000,0 

1.1.1.1.1.9 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи N 1 "БУЗ ВО "ВГКБСМП 
1", г. Воронеж, проспект Патриотов, 23 
(включая ПИР) 

190 000,0     

1.1.1.1.1.10 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая поликлиника N 1" г. 
Воронеж, ул. 20-лет ВЛКСМ, д. 59 Лит. А, А1, 
А2 (включая ПИР) 

50 000,0     

1.1.1.1.1.11 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежский 
областной клинический онкологический 
диспансер": - лечебный корпус N 1, г. Воронеж, 
ул. Каляева, д. 2 (включая ПИР); - лечебный 
корпус N 3, г. Воронеж, ул. Каляева, д. 2 к. 3 
(включая ПИР) 

166 100,0     

1.1.1.1.1.12 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Графский 
санаторий для детей", г. Воронеж, ул. 
Генерала Лохматикова, д. 27 (включая ПИР) 

30 100,0 20 000,0   

1.1.1.1.1.13 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская поликлиника N 16", г. Воронеж, ул. 
Арзамасская, д. 4 (включая ПИР) 

80 000,0 50 000,0 50 000,0 

1.1.1.1.1.14 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи N 10": - г. Воронеж, ул. 
Минская, 43; - г. Воронеж, ул. Остужева, 29; - г. 
Воронеж, ул. Ленинградская, 57 

53 150,0 30 000,0   

1.1.2 Социальная защита 405 000,0 465 000,0 200 000,0 

1.1.2.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Социальная поддержка граждан" 

405 000,0 465 000,0 200 000,0 

1.1.2.1.1 

Региональный проект "Строительство, 
реконструкция, приобретение в областную 
собственность, проведение капитального 
ремонта зданий подведомственных 
учреждений" 

405 000,0 465 000,0 200 000,0 

1.1.2.1.1.1 

Капитальный ремонт зданий и сооружений 
бюджетного учреждения Воронежской области 
"Новохоперский центр реабилитации и 
социализации" Воронежской области, р.п. 
Таловая, ул. Пролетарская, 202 (включая 
ПИР). 
Капитальный ремонт зданий и сооружений БУ 
ВО "Новохоперский психоневрологический 
интернат" Воронежской области, р.п. Таловая, 
ул. Пролетарская, 202 (включая ПИР) 
  

100 000,0 30 000,0   

1.1.2.1.1.2 
Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Лискинский центр 

100 000,0 30 000,0   



реабилитации и социализации" Воронежской 
области, г. Лиски, ул. Тельмана, 35 (включая 
ПИР). Капитальный ремонт БУ ВО "Лискинский 
психоневрологический интернат" Воронежской 
области, г. Лиски, ул. Тельмана, 35 (включая 
ПИР) 

1.1.2.1.1.3 

Капитальный ремонт зданий БУ ВО 
"Воронежский областной дом-интернат 
милосердия для престарелых и инвалидов", 
расположенного по адресу: г. Воронеж, ул. 
Лесной поселок, д. 1 (включая ПИР) 

  70 000,0   

1.1.2.1.1.4 

Капитальный ремонт БУ ВО "Дом-интернат для 
престарелых и инвалидов "Пансионат 
"Кантемировский", Воронежская область, 
Кантемировский район, с. Писаревка, ул. 
Молодежная, д. 25 (включая ПИР) 

10 000,0 130 000,0   

1.1.2.1.1.5 

Капитальный ремонт АУ ВО "Областной центр 
социальной реабилитации и оздоровления 
"Жемчужина Дона", Воронежская обл., 
Павловский район, с. Николаевка (включая 
ПИР) 

100 000,0 60 000,0 80 000,0 

1.1.2.1.1.6 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Воронежский областной 
геронтологический центр", г. Воронеж, пер. 
Днепровский, д. 1 (включая ПИР) 

95 000,0 145 000,0 120 000,0 

1.1.3 Физическая культура и спорт 290 000,0 200 000,0 0,0 

1.1.3.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие физической культуры и 
спорта" 

290 000,0 200 000,0 0,0 

1.1.3.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов областной и муниципальной 
собственности" 

290 000,0 200 000,0 0,0 

1.1.3.1.1.1 
Капитальный ремонт СК "Тенистый" г. 
Воронеж, ул. Кленовая аллея, д. 1 

200 000,0 200 000,0   

1.1.3.1.1.2 
Капитальный ремонт СК "Звездный" г. 
Воронеж, ул. Южно-Моравская, 3 

90 000,0     

1.1.4 Общегосударственные вопросы 196 300,0 0,0 0,0 

1.1.4.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности" 

196 300,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.1 
Региональный проект "Поддержка военных 
комиссариатов" 

196 300,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.1.1 

Капитальный ремонт помещений военного 
комиссариата Левобережного и 
Железнодорожного районов города Воронежа 
Воронежской области, расположенного на 1-ом 
этаже МКД по адресу: г. Воронеж, пер. 
Гвардейский, д. 2 (включая ПИР) 

55 000,0     

1.1.4.1.1.2 

Капитальный ремонт помещений призывного 
пункта военного комиссариата Левобережного 
и Железнодорожного районов города 
Воронежа Воронежской области, 
расположенного на 1-ом этаже МКД по адресу: 
г. Воронеж, ул. Переверткина, д. 29 (включая 
ПИР) 

55 000,0     

1.1.4.1.1.3 

Капитальный ремонт помещений военного 
комиссариата Центрального и 
Коминтерновского районов города Воронежа 
Воронежской области, расположенного на 1-ом 
этаже МКД по адресу: г. Воронеж, проспект 
Труда, д. 33 (включая ПИР) 

61 300,0     

1.1.4.1.1.4 
Капитальный ремонт здания сборного пункта 
области, по адресу г. Воронеж, ул. Беговая, д. 
178 (включая ПИР) 

9 000,0     



1.1.4.1.1.5 
Капитальный ремонт военного комиссариата, 
по адресу: г. Воронеж, ул. Южно-Моравская, д. 
38 в (включая ПИР) 

16 000,0     

1.1.5 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

63 000,0 0,0 0,0 

1.1.5.1 

Государственная программа Воронежской 
области "Содействие развитию 
муниципальных образований и местного 
самоуправления" 

63 000,0 0,0 0,0 

1.1.5.1.1 
Региональный проект "Развитие 
муниципальной инфраструктуры" 

63 000,0 0,0 0,0 

1.1.5.1.1.1 
Капитальный ремонт помещений 
территориального отдела ЗАГС Лискинского 
района по адресу: г. Лиски, пр. Ленина, 62 

63 000,0     

1.2 
Министерство здравоохранения Воронежской 
области 

214 700,0 265 808,5 381 200,0 

1.2.1 Образование 10 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие здравоохранения" 

10 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов здравоохранения" 

10 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.1.1.1 

Капитальный ремонт здания бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения Воронежской области 
"Россошанский медицинский колледж" г. 
Россошь Воронежской области, ул. Урицкого, 
д. 14 (включая ПИР) 

10 000,0     

1.2.2 Здравоохранение 204 700,0 265 808,5 381 200,0 

1.2.2.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие здравоохранения" 

204 700,0 265 808,5 381 200,0 

1.2.2.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов здравоохранения" 

204 700,0 265 808,5 381 200,0 

1.2.2.1.1.1 

Капитальный ремонт здания лечебного 
корпуса инфекции БУЗ ВО "Аннинская РБ" по 
адресу: Воронежская область, Аннинский 
район, п.г.т. Анна, ул. Первомайская, д. 3 
(включая ПИР). Капитальный ремонт 
лечебного корпуса N 1, лечебного корпуса N 2 
БУЗ ВО "Аннинская РБ" по адресу: 
Воронежская область, Аннинский район, п.г.т. 
Анна, ул. Первомайская, д. 3 (включая ПИР) 

30 100,0 30 000,0   

1.2.2.1.1.2 

Капитальный ремонт БУЗ ВО 
"Петропавловская РБ": - с. Петропавловка 
Воронежской области, ул. Восточная, д. 11; - с. 
Новый Лиман Воронежской области, ул. 
Советская, д. 58 (включая ПИР) 

15 000,0 10 000,0 25 000,0 

1.2.2.1.1.3 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая поликлиника N 7", г. 
Воронеж, ул. Писателя Маршака, д. 1 (включая 
ПИР) 

5 000,0 38 908,5 50 100,0 

1.2.2.1.1.4 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая поликлиника N 18", г. 
Воронеж, ул. Ростовская д. 43 (включая ПИР), 
Ленинский пр-кт 2/5 (включая ПИР) 

18 000,0     

1.2.2.1.1.5 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Богучарская 
РБ", г. Богучар Воронежской области, проспект 
50-летия Победы, д. 2 (включая ПИР) 

42 100,0 25 300,0 30 000,0 

1.2.2.1.1.6 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Хохольская РБ", 
Воронежская обл., Хохольский р-н, Хохольский 
рп, ул. Ленина, 16 (включая ПИР) 

    30 000,0 

1.2.2.1.1.7 

Капитальный ремонт и благоустройство 
прилегающей территории БУЗ ВО "Каменская 
РБ", п.г.т. Каменка Воронежской области, ул. 
Полевая, д. 2 (включая ПИР) 

  1 500,0 20 000,0 



1.2.2.1.1.8 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Верхнехавская 
РБ", Воронежская обл., Верхняя Хава с., 
Ленина ул., 11 (включая ПИР) 

  15 000,0 10 000,0 

1.2.2.1.1.9 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Репьевская РБ", 
с. Репьевка Воронежской области, ул. Мира, д. 
35 (включая ПИР) 

1 500,0 10 000,0 10 000,0 

1.2.2.1.1.10 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая больница N 11": - г. 
Воронеж, ул. З. Космодемьянской, д. 17; - г. 
Воронеж, ул. Переверткина, 16а (включая 
ПИР) 

  25 000,0 25 000,0 

1.2.2.1.1.11 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая больница N 3", г. 
Воронеж, ул. Плехановская, д. 66 (включая 
ПИР) 

    40 000,0 

1.2.2.1.1.12 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Областная 
детская клиническая больница N 2", г. 
Воронеж, ул. 45 Стрелковой дивизии, д. 64 
(включая ПИР) 

  40 000,0 88 000,0 

1.2.2.1.1.13 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Острогожская 
РБ", Воронежская область, г. Острогожск ул. 
Октябрьская, д. 99 (включая ПИР) 

5 000,0 50 100,0 50 100,0 

1.2.2.1.1.14 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Рамонская РБ": - 
Воронежская область, Рамонский район, р.п. 
Рамонь, ул. Калинина, д. 9; - Воронежская 
область, Рамонский район, пос. ВНИИСС, 110 
(включая ПИР) 

20 000,0     

1.2.2.1.1.15 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Россошанская 
РБ", г. Россошь Воронежской области, ул. 
Белинского, д. 27 (включая ПИР) 

  20 000,0   

1.2.2.1.1.16 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская поликлиника N 3": - г. Воронеж, 
проспект Труда, д. 38; - г. Воронеж, пер. 
Ботанический, д. 47; - г. Воронеж пер. 
Ботанический, д. 49 (включая ПИР) 

20 000,0     

1.2.2.1.1.17 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Таловская РБ", 
р.п. Таловая Воронежской области, ул. 
Пирогова, д. 3 "а" (включая ПИР) 

15 000,0   3 000,0 

1.2.2.1.1.18 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская 
городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи N 8", г. Воронеж, ул. 
Ростовская, д. 90 (включая ПИР) 

20 000,0     

1.2.2.1.1.19 
Капитальный ремонт БУЗ ВО "Борисоглебская 
РБ", г. Борисоглебск Воронежской области, ул. 
Свободы, д. 206 (включая ПИР) 

13 000,0     

1.3 
Министерство образования Воронежской 
области 

341 402,0 188 300,0 119 000,0 

1.3.1 Образование 341 402,0 188 300,0 119 000,0 

1.3.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие образования" 

341 402,0 188 300,0 119 000,0 

1.3.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов системы образования" 

341 402,0 188 300,0 119 000,0 

1.3.1.1.1.1 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Хреновская школа наездников", 
Воронежская область, м. р-н Бобровский, с.п. 
Слободское, с Слобода, ул. Центральная 
усадьба конного завода, д. 15 

26 000,0 2 200,0   

1.3.1.1.1.2 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Хреновской лесной колледж имени 
Г.Ф. Морозова", Воронежская область, 

25 000,0 5 000,0 5 000,0 



Бобровский район, с. Слобода, ул. Большая, д. 
44 

1.3.1.1.1.3 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Лискинский аграрно-технологический 
техникум", Воронежская область, Лискинский 
район, г. Лиски, ул. Маршала Жукова, д. 3 

    5 000,0 

1.3.1.1.1.4 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский техникум 
промышленно-строительных технологий", г. 
Воронеж, ул. Саврасова, д. 16 

    2 000,0 

1.3.1.1.1.5 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский техникум пищевой и 
перерабатывающей промышленности", г. 
Воронеж, пр-кт Московский, д. 129 

  10 000,0 15 000,0 

1.3.1.1.1.6 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский государственный 
промышленно-технологический колледж", г. 
Воронеж, ул. 9 Января, д. 268 

  10 000,0   

1.3.1.1.1.7 

Капитальный ремонт здания государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский государственный 
профессионально-педагогический колледж", г. 
Воронеж, пер. Ученический, д. 1 

  10 000,0 5 000,0 

1.3.1.1.1.8 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский колледж сварки и 
промышленных технологий", г. Воронеж, ул. 
Ростовская, д. 55 

  20 000,0 5 000,0 

1.3.1.1.1.9 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального учреждения 
Воронежской области "Богучарский 
многопрофильный колледж им. М.А. 
Шолохова", Воронежская область, г. Богучар, 
ул. Шолохова, д. 4 (включая ПИР) 

    20 000,0 

1.3.1.1.1.10 

Капитальный ремонт государственного 
автономного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Новохоперский аграрно-
экономический техникум", Воронежская 
область, Новохоперский район, г. Новохоперск, 
ул. Ленина, д. 42 

    2 000,0 

1.3.1.1.1.11 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Бутурлиновский механико-
технологический колледж", Воронежская 
область, Бутурлиновский район, г. 
Бутурлиновка, ул. Блинова, д. 2 (включая ПИР) 

    15 000,0 

1.3.1.1.1.12 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский индустриальный 
колледж", г. Воронеж, ул. Космонавтов, д. 23 

  10 000,0 5 000,0 

1.3.1.1.1.13 
Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 

14 000,0 18 600,0   



образовательного учреждения Воронежской 
области "Павловский техникум", Воронежская 
область, Павловский район, г. Павловск, ул. 
Советская, д. 1 

1.3.1.1.1.14 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Бобровский аграрно-индустриальный 
колледж имени М.Ф. Тимашовой", 
Воронежская область, Бобровский район, г. 
Бобров, ул. Полевая, зд. 2А (включая ПИР) 

25 000,0     

1.3.1.1.1.15 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский авиационный техникум 
имени В.П. Чкалова", г. Воронеж, ул. 
Ленинградская, д. 33 

  10 000,0   

1.3.1.1.1.16 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Калачеевский аграрный техникум", 
Воронежская область, Калачеевский район, с. 
Заброды, ул. Магистральная, зд. 1 

49 000,0 2 000,0 5 000,0 

1.3.1.1.1.17 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального учреждения 
Воронежской области "Воронежский 
политехнический техникум", Воронежская 
область, г. Воронеж, ул. Ворошилова, 18 
(включая ПИР) 

20 000,0 10 000,0 5 000,0 

1.3.1.1.1.18 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Лискинский промышленно-
транспортный техникум имени А.К. Лысенко", 
Воронежская область, р-н Лискинский, г. Лиски, 
ул. Лысенко, д. 1 (включая ПИР) 

13 000,0     

1.3.1.1.1.19 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Борисоглебский 
сельскохозяйственный техникум", Воронежская 
область, Борисоглебский район, г. 
Борисоглебск, ул. Советская, д. 13 

  10 000,0   

1.3.1.1.1.20 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Воронежский государственный 
промышленно-гуманитарный колледж имени 
Василия Михайловича Пескова", г. Воронеж, 
пр-кт Революции, д. 20 

  25 000,0   

1.3.1.1.1.21 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Бобровская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья", Воронежская 
область, г. Бобров, ул. Комсомольская, д. 2 

5 400,0 5 000,0   

1.3.1.1.1.22 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Горожанский казачий 
кадетский корпус", Воронежская область, 
Рамонский район, с. Горожанка, ул. Школьная, 
д. 3 (включая ПИР) 

28 270,0     

1.3.1.1.1.23 
Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области Воронежская школа-

2 500,0     



интернат N 7 для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, г. 
Воронеж, пр-кт Патриотов, д. 7 

1.3.1.1.1.24 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Верхнемамонский 
Матвея Платова казачий кадетский корпус", 
Воронежская область, р-н Верхнемамонский, с. 
Гороховка, ул. Верова, д. 18а 

2 500,0     

1.3.1.1.1.25 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Борисоглебский 
кадетский корпус имени генерал-майора 
авиации А.И. Морозова", Воронежская 
область, р-н Борисоглебский, г. Борисоглебск, 
ул. Рубежная, д. 24 

12 000,0 2 500,0   

1.3.1.1.1.26 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Елань-Коленовский 
центр психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи", Воронежская область, 
р-н Новохоперский, с. Елань-Колено, ул. 
Красный Октябрь, д. 86а 

  24 000,0   

1.3.1.1.1.27 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Бутурлиновская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья", Воронежская 
область, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, 
ул. Красная, д. 72 

6 500,0     

1.3.1.1.1.28 

Капитальный ремонт казенного специального 
учебно-воспитательного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Аннинская специальная 
общеобразовательная школа", Воронежская 
область, р-н Аннинский, пгт Анна, ул. Ватутина, 
д. 44 

5 865,0     

1.3.1.1.1.29 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Борисоглебская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья", структурное 
подразделение детский оздоровительный 
лагерь "Заря", Борисоглебский городской 
округ, с. Чигорак 

45 500,0 3 000,0 5 000,0 

1.3.1.1.1.30 

Капитальный ремонт казенного специального 
учебно-воспитательного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области (открытого типа) 
"Семилукская специальная 
общеобразовательная школа", Воронежская 
область, р-н Семилукский, г. Семилуки, ул. 
Крупской, д. 32 

12 000,0 3 000,0 15 000,0 

1.3.1.1.1.31 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Воронежский центр 
психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции", Воронежская обл., г. Воронеж, ул. 
Переверткина, д. 40 

    5 000,0 

1.3.1.1.1.32 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Верхнемамонская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья", 
Воронежская область, р-н Верхнемамонский, с. 

3 700,0     



Верхний Мамон, ул. Василевского, д. 47 

1.3.1.1.1.33 

Капитальный ремонт казенного 
общеобразовательного учреждения 
Воронежской области "Центр лечебной 
педагогики и дифференцированного 
обучения", г. Воронеж, ул. Саврасова, д. 2А 

24 104,0 8 000,0 5 000,0 

1.3.1.1.1.34 

Капитальный ремонт административного 
здания государственного бюджетного 
учреждения Воронежской области "Центр 
психолого-педагогической поддержки и 
развития детей", г. Воронеж, ул. Славы, д. 13 

10 000,0     

1.3.1.1.1.35 

Капитальный ремонт государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Воронежской 
области "Аннинский аграрно-промышленный 
техникум", Воронежская область, р-н 
Аннинский, пгт Анна, ул. Чехова, д. 1а 

11 063,0     

1.4 Министерство культуры Воронежской области 127 300,0 98 000,0 122 000,0 

1.4.1 Культура, кинематография 127 300,0 98 000,0 122 000,0 

1.4.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

127 300,0 98 000,0 122 000,0 

1.4.1.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

127 300,0 98 000,0 122 000,0 

1.4.1.1.1.1 
Капитальный ремонт АУК ВО "Воронежский 
камерный театр", Воронежская область, г. 
Воронеж, ул. Карла Маркса, д. 55А 

9 000,0     

1.4.1.1.1.2 

Капитальный ремонт ГБУК ВО "Воронежский 
государственный театр юного зрителя", 
Воронежская область, г. Воронеж, ул. 
Дзержинского, д. 10А (включая ПИР) 

    7 000,0 

1.4.1.1.1.3 

Капитальный ремонт ГБУК ВО "Воронежский 
государственный академический театр драмы 
имени А. Кольцова", Воронежская область, г. 
Воронеж, пер. Славы, 1А 

2 000,0     

1.4.1.1.1.4 

Капитальный ремонт ГБУК ВО "Воронежский 
государственный академический театр драмы 
имени А. Кольцова", Воронежская область, г. 
Воронеж, пр-кт Революции, д. 55 

10 000,0     

1.4.1.1.1.5 
Капитальный ремонт АУК ВО "Воронежский 
концертный зал", Воронежская область, г. 
Воронеж, ул. Театральная ул., д.17 

34 000,0 40 000,0 40 000,0 

1.4.1.1.1.6 

Капитальный ремонт ГБУК ВО 
"Государственный академический 
Воронежский русский народный хор имени К.И. 
Массалитинова", Воронежская область, г.о. 
город Воронеж, ул. Дзержинского, д. 10 Б 

4 000,0     

1.4.1.1.1.7 

Капитальный ремонт ГБПОУ "Воронежское 
областное училище культуры им. А.С. 
Суворина", Воронежская область, м. р-н. 
Бобровский г.п. город Бобров, ул. им. Кирова, 
зд. 57А 

10 000,0     

1.4.1.1.1.8 
Капитальный ремонт ГБПОУ "Воронежское 
хореографическое училище", Воронежская 
область, г. Воронеж, пер. Славы, 1А 

15 000,0     

1.4.1.1.1.9 

Капитальный ремонт ГБПОУ "Воронежское 
художественное училище (техникум) имени 
Николая Николаевича Ге", Воронежская 
область, г. Воронеж, ул. Стрелецкая Большая, 
д. 20 (включая ПИР) 

10 000,0 35 000,0 40 000,0 

1.4.1.1.1.10 

Капитальный ремонт ГБУК ВО "Воронежская 
областная универсальная научная библиотека 
имени И.С. Никитина", Воронежская область, г. 
Воронеж, пл. Ленина, д. 2 (включая ПИР) 

25 000,0   20 000,0 



1.4.1.1.1.11 
Капитальный ремонт ГБУК ВО "Воронежская 
областная детская библиотека", Воронежская 
область, г. Воронеж, ул. Театральная, д. 19 

  3 000,0 15 000,0 

1.4.1.1.1.12 

Капитальный ремонт ГБУК ВО "Воронежский 
областной центр народного творчества и 
кино", Воронежская область, г. Воронеж, пр. 
Ясный, д. 2 

7 000,0     

1.4.1.1.1.13 

Капитальный ремонт ГБУК ВО "Природный, 
архитектурно-археологический музей-
заповедник "Дивногорье", Воронежская 
область, Лискинский район, х. Дивногорье, 
переулок Дивный, 27 (включая ПИР) 

1 300,0 20 000,0   

1.5 
Министерство социальной защиты 
Воронежской области 

104 910,0 172 105,0 124 800,0 

1.5.1 Социальная защита 104 910,0 172 105,0 124 800,0 

1.5.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Социальная поддержка граждан" 

104 910,0 172 105,0 124 800,0 

1.5.1.1.1 

Региональный проект "Строительство, 
реконструкция, приобретение в областную 
собственность, проведение капитального 
ремонта зданий подведомственных 
учреждений" 

104 910,0 172 105,0 124 800,0 

1.5.1.1.1.1 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "УСЗН Воробьевского 
района", Воронежская область, Воробьевский 
муниципальный район (включая ПИР) 

16 255,0 5 000,0   

1.5.1.1.1.2 
Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Детский дом г. 
Воронежа", г. Воронеж (включая ПИР) 

7 000,0 28 257,0   

1.5.1.1.1.3 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Лискинский социальный 
приют для детей и подростков", Лискинский 
муниципальный район (включая ПИР) 

3 600,0     

1.5.1.1.1.4 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Новоусманский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних", Новоусманский 
муниципальный район (включая ПИР) 

1 000,0 2 500,0   

1.5.1.1.1.5 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Острогожский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних", Острогожский 
муниципальный район (включая ПИР) 

1 164,0 11 400,0   

1.5.1.1.1.6 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Панинский дом-
интернат для престарелых и инвалидов", 
Панинский муниципальный район (включая 
ПИР) 

5 220,0     

1.5.1.1.1.7 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Острогожский центр 
реабилитации и социализации", Острогожский 
муниципальный район (включая ПИР) 

3 207,0 30 000,0   

1.5.1.1.1.8 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Грибановский СРЦдН", 
Воронежская обл., Грибановский р-н, п.г.т. 
Грибановский, ул. Народная, д. 27 (включая 
ПИР) 

18 464,0     

1.5.1.1.1.9 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Бутурлиновский 
детский дом-интернат для умственно отсталых 
детей", Воронежская область, Бутурлиновский 
муниципальный район (включая ПИР) 

21 000,0     

1.5.1.1.1.10 
Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Калачеевский СРЦдН", 
Воронежская область, Калачеевский район 

3 000,0 10 400,0   



(включая ПИР) 

1.5.1.1.1.11 

Капитальный ремонт БУ ВО "Дом-интернат для 
престарелых и инвалидов "Пансионат 
"Каширский", Воронежская область, Каширский 
район (включая ПИР) 

  2 000,0   

1.5.1.1.1.12 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Березовский центр 
реабилитации и социализации", Воробьевский 
муниципальный район (включая ПИР) 

  9 450,0   

1.5.1.1.1.13 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Бобровский центр 
реабилитации и социализации", Бобровский 
муниципальный район (включая ПИР) 

  8 737,0   

1.5.1.1.1.14 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Борисоглебский центр 
реабилитации и социализации", 
Борисоглебский городской округ (включая 
ПИР) 

  9 127,0   

1.5.1.1.1.15 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Щучинский центр 
реабилитации и социализации", Эртильский 
муниципальный район (включая ПИР) 

  23 065,0   

1.5.1.1.1.16 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Верхнемамонский 
центр реабилитации и социализации", 
Верхнемамонский муниципальный район 
(включая ПИР) 

  15 708,0   

1.5.1.1.1.17 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Петровский центр 
реабилитации и социализации", Павловский 
муниципальный район (включая ПИР) 

  6 400,0   

1.5.1.1.1.18 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "УСЗН Россошанского 
района", Воронежская область, Россошанский 
муниципальный район (включая ПИР) 

  1 461,0   

1.5.1.1.1.19 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "УСЗН Ленинского 
района г. Воронежа", г. Воронеж (включая 
ПИР) 

  5 000,0 45 000,0 

1.5.1.1.1.20 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Липовский дом-
интернат для престарелых и инвалидов", 
Бобровский муниципальный район (включая 
ПИР) 

    34 100,0 

1.5.1.1.1.21 

Капитальный ремонт здания для автономного 
учреждения Воронежской области "Областной 
центр реабилитации детей и подростков с 
ограниченными возможностями "Парус 
Надежды", г. Воронеж (включая ПИР) 

    30 000,0 

1.5.1.1.1.22 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "УСЗН Панинского 
района", Панинский муниципальный район 
(включая ПИР) 

  1 600,0 2 500,0 

1.5.1.1.1.23 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "УСЗН Каменского 
района", Каменский муниципальный район 
(включая ПИР) 

  2 000,0 5 000,0 

1.5.1.1.1.24 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Рамонский дом-
интернат для престарелых и инвалидов", 
Рамонский муниципальный район (включая 
ПИР) 

    5 500,0 

1.5.1.1.1.25 
Капитальный ремонт здания для казенного 
учреждения Воронежской области 
"Россошанский СРЦдН", Россошанский 

    1 200,0 



муниципальный район, с. Тимирязево (включая 
ПИР) 

1.5.1.1.1.26 

Капитальный ремонт здания для казенного 
учреждения Воронежской области 
"Россошанский СРЦдН", Россошанский 
муниципальный район, с. Подгорное (включая 
ПИР) 

    1 500,0 

1.5.1.1.1.27 

Капитальный ремонт здания для казенного 
учреждения Воронежской области "Центр 
обеспечения деятельности учреждений 
социальной защиты Воронежской области", г. 
Воронеж (включая ПИР) 

25 000,0     

1.6 
Министерство физической культуры и спорта 
Воронежской области 

42 000,0 64 200,0 30 000,0 

1.6.1 Физическая культура и спорт 42 000,0 64 200,0 30 000,0 

1.6.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие физической культуры и 
спорта" 

42 000,0 64 200,0 30 000,0 

1.6.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов областной и муниципальной 
собственности" 

42 000,0 64 200,0 30 000,0 

1.6.1.1.1.1 
Капитальный ремонт ДОЛ "Восход" г. Воронеж, 
проезд Пионерский, 3 

8 000,0 10 000,0   

1.6.1.1.1.2 
Капитальный ремонт административного 
здания ГБУ ВО "Спортсооружения" г. Воронеж, 
ул. Молодогвардейцев, 17А 

2 500,0     

1.6.1.1.1.3 
Капитальный ремонт СК "Строитель" г. 
Россошь, ул. Есенина, 21 (включая ПИР) 

10 000,0     

1.6.1.1.1.4 
Капитальный ремонт СК "Химик" г. Россошь, 
ул. Белинского, 20 (включая ПИР) 

  40 000,0 30 000,0 

1.6.1.1.1.5 
Капитальный ремонт здания ГБУДО ВО 
"СШОР N 6" г. Воронеж, ул. Спортивная 
набережная 2 (включая ПИР) 

1 500,0     

1.6.1.1.1.6 
Капитальный ремонт здания ГБУДО ВО 
"СШОР N 33" г. Воронеж, ул. Бульвар Победы, 
д. 17 б (включая ПИР) 

  11 900,0   

1.6.1.1.1.7 
Капитальный ремонт здания Поворинского 
филиала ГБУ ДО ВО "СШОР N 33" г. 
Поворино, ул. Советская, д. 1 А (включая ПИР) 

  2 300,0   

1.6.1.1.1.8 

Капитальный ремонт объекта "Физкультурно-
оздоровительный комплекс по спортивной 
гимнастике (центр мужской гимнастики)", г. 
Воронеж, Ленинский проспект, 93в (включая 
ПИР) 

20 000,0     

1.7 
Министерство лесного хозяйства Воронежской 
области 

60 511,4 0,0 0,0 

1.7.1 Национальная экономика 60 511,4 0,0 0,0 

1.7.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие лесного хозяйства" 

60 511,4 0,0 0,0 

1.7.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов областной собственности" 

60 511,4 0,0 0,0 

1.7.1.1.1.1 

Контора Новохоперского лесничества, лит. А, 
а, а1, общая пл. 140,2 кв. м., Воронежская 
область, Новохоперский район, х. 
Замельничный, ул. Набережная, д. 50 

20 459,7     

1.7.1.1.1.2 

Теплица N 3 литер 11 А, общая площадь 
1268,6 кв. м., инв. N 15600, адрес объекта: 
Воронежская область, г. Воронеж, ул. 
Приморская, д. 58 В 

4 279,9     

1.7.1.1.1.3 

Теплица N 4 литер 12 А, общая площадь 
1268,6 кв. м., инв. N 15600, адрес объекта: 
Воронежская область, г. Воронеж, ул. 
Приморская, д. 58 В 

4 279,9     

1.7.1.1.1.4 Гараж на 8 автомашин, лит Е, Е1, общ. пл. 5 000,0     



818,3 кв. м., г. Воронеж, Сомовское 
лесничество, квартал 107, выдел 8, 
центральная часть 

1.7.1.1.1.5 

Гараж, общая площадь 185,3 кв. м., лит. Б, 
инв. N 2000, адрес (местонахождение): 
Воронежская область, Лискинский район, г. 
Лиски, ул. Коминтерна, 14 

9 088,8     

1.7.1.1.1.6 

Нежилое здание Кантемировского филиала КУ 
ВО "Лесная охрана" "Кантемировское 
лесничество", Воронежская обл., р.п. 
Кантемировка, ул. Шевченко, 156 

8 465,2     

1.7.1.1.1.7 

Контора Песковского лесничества, Песковский 
филиал КУ ВО "Лесная охрана" "Песковское 
лесничество", Воронежская обл., Поворинский 
район, с. Пески, ул. Хоперская, д. 7 

8 937,9     

1.8 
Управление записи актов гражданского 
состояния Воронежской области 

500,0 16 000,0 1 000,0 

1.8.1 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

500,0 16 000,0 1 000,0 

1.8.1.1 

Государственная программа Воронежской 
области "Содействие развитию 
муниципальных образований и местного 
самоуправления" 

500,0 16 000,0 1 000,0 

1.8.1.1.1 
Региональный проект "Развитие 
муниципальной инфраструктуры" 

500,0 16 000,0 1 000,0 

1.8.1.1.1.1 

Капитальный ремонт помещений 
территориального отдела ЗАГС Богучарского 
района по адресу: г. Богучар, ул. К. Маркса, 2 
(включая ПИР) 

500,0 15 000,0   

1.8.1.1.1.2 

Капитальный ремонт помещений 
территориального отдела ЗАГС Острогожского 
района по адресу: г. Острогожск, ул. 
Орджоникидзе, 128 б (ПИР) 

  1 000,0   

1.8.1.1.1.3 

Капитальный ремонт помещений 
территориального отдела ЗАГС Россошанского 
района по адресу: г. Россошь, ул. 
Пролетарская, 110 б (ПИР) 

    1 000,0 

2 

Субсидии муниципальным образованиям на 
реализацию мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта 
(муниципальная собственность) 

1 452 649,0 645 956,5 379 015,3 

2.1 
Министерство строительства Воронежской 
области 

492 716,0 115 181,2 0,0 

2.1.1 Образование 305 165,8 0,0 0,0 

2.1.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие образования" 

305 165,8 0,0 0,0 

2.1.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов системы образования" 

305 165,8 0,0 0,0 

2.1.1.1.1.1 

Капитальный ремонт МКОУ Нововоронежская 
СОШ N 3, расположенный по адресу: 396070, 
Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. 
Октябрьская, 9 

101 643,3     

2.1.1.1.1.2 

Капитальный ремонт зданий и сооружений 
МКОУ Нововоронежская СОШ N 2, 
расположенных по адресу: Воронежская обл., 
г. Нововоронеж, ул. Набережная, 14 и 14б 

147 522,5     

2.1.1.1.1.3 

Капитальный ремонт зданий МБОО "Лицей 
села Верхний Мамон" по адресу: Воронежская 
область, Верхнемамонский район, с. Верхний 
Мамон, ул. Школьная, д. 7 

56 000,0     

2.1.2 Культура, кинематография 84 915,0 59 100,0 0,0 

2.1.2.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

84 915,0 59 100,0 0,0 

2.1.2.1.1 Региональный проект "Развитие культурной 84 915,0 59 100,0 0,0 



инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

2.1.2.1.1.1 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного учреждения "Дом культуры 
Острогожского муниципального района" 
Воронежской области, по адресу: Воронежская 
область, р-н Острогожский, г. Острогожск, ул. 
Ленина, зд. 8 

  59 100,0   

2.1.2.1.1.2 

Капитальный ремонт муниципального 
автономного учреждения культуры городского 
округа город Нововоронеж "Культурно-
досуговый центр" по адресу: Воронежская 
область, г. Нововоронеж, пл. Ленина, д. 1 

84 915,0     

2.1.3 Физическая культура и спорт 0,0 56 081,2 0,0 

2.1.3.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие физической культуры и 
спорта" 

0,0 56 081,2 0,0 

2.1.3.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов областной и муниципальной 
собственности" 

0,0 56 081,2 0,0 

2.1.3.1.1.1 

Капитальный ремонт стадиона "Юность", 
расположенного по адресу: Воронежская 
область, Рамонский район, р.п. Рамонь, ул. 
Воронежская, 7-а 

  56 081,2   

2.1.4 Прочие межбюджетные трансферты 102 635,2 0,0 0,0 

2.1.4.1 

Государственная программа Воронежской 
области "Содействие развитию 
муниципальных образований и местного 
самоуправления" 

102 635,2 0,0 0,0 

2.1.4.1.1 
Региональный проект "Развитие 
муниципальной инфраструктуры" 

102 635,2 0,0 0,0 

2.1.4.1.1.1 

Капитальный ремонт зданий администрации 
Грибановского муниципального района в пгт 
Грибановский Воронежской области (включая 
ПИР) 

102 635,2     

2.2 
Министерство образования Воронежской 
области 

505 178,2 383 282,8 338 801,1 

2.2.1 Образование 505 178,2 383 282,8 338 801,1 

2.2.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие образования" 

505 178,2 383 282,8 338 801,1 

2.2.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов системы образования" 

505 178,2 383 282,8 338 801,1 

2.2.1.1.1.1 

Капитальный ремонт здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Петропавловская средняя 
общеобразовательная школа, Воронежская 
область, р-н Острогожский, с. Петропавловка, 
ул. Пролетарская, д. 76 

8 092,0     

2.2.1.1.1.2 

Капитальный ремонт фасада муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Вязноватовская средняя 
общеобразовательная школа имени Пенькова 
Семена Васильевича", Воронежская область, 
р-н Нижнедевицкий, с. Вязноватовка, ул. им 
Загорского, д. 7 

  5 736,9   

2.2.1.1.1.3 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Байчуровская средняя общеобразовательная 
школа", Воронежская область, р-н 
Поворинский, с. Байчурово, ул. Октябрьская, д. 
19 

  8 765,4 10 020,0 

2.2.1.1.1.4 
Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Нижневедугская средняя 

    33 468,6 



общеобразовательная школа Семилукского 
муниципального района Воронежской области, 
Воронежская область, р-н Семилукский, с. 
Нижняя Ведуга, ул. Ленина, д. 68 

2.2.1.1.1.5 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Николаевская средняя общеобразовательная 
школа, Воронежская область, р-н Аннинский, с. 
Николаевка, ул. Юбилейная, зд. 23 

22 713,1     

2.2.1.1.1.6 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Бутырская основная общеобразовательная 
школа", Воронежская область, р-н Репьевский, 
с. Бутырки, пер. Школьный, д. 2 

    10 561,4 

2.2.1.1.1.7 

Капитальный ремонт здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Терновская средняя общеобразовательная 
школа N 1, Воронежская область, р-н 
Терновский, с. Терновка, ул. Советская, д. 35 

3 828,0 25 000,0 10 000,0 

2.2.1.1.1.8 

Капитальный ремонт здания муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Новохоперского муниципального района 
Воронежской области "Елань-Коленовская 
средняя общеобразовательная школа N 1", 
Воронежская область, р-н Новохоперский, с. 
Елань-Колено, пр-кт Революции, д. 10 

31 600,0     

2.2.1.1.1.9 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа N 20, г. Воронеж, ул. Ломоносова, д. 96 

38 000,0 19 820,0   

2.2.1.1.1.10 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа N 36 имени И.Ф. Артамонова, г. 
Воронеж, ул. Куйбышева, д. 23 

41 416,0 50 000,0   

2.2.1.1.1.11 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения основная общеобразовательная 
школа N 42, г. Воронеж, пер. Советский, д. 2 

  36 142,0 40 000,0 

2.2.1.1.1.12 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа N 79, г. Воронеж, ул. Волго-Донская, д. 
26 

49 224,0     

2.2.1.1.1.13 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа N 4, г. Воронеж, б-р Пионеров, д. 14 

  30 000,0 33 288,0 

2.2.1.1.1.14 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Углянская средняя общеобразовательная 
школа" Верхнехавского муниципального 
района Воронежской области, Воронежская 
область, р-н Верхнехавский, с. Углянец, ул. 
Ломоносова, д. 167 "д" 

    9 653,0 

2.2.1.1.1.15 

Капитальный ремонт здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Новохарьковская средняя 
общеобразовательная школа Воронежская 
область, р-н Ольховатский, сл. Новохарьковка, 
ул. Октябрьская, д. 162 а 

  5 048,6   

2.2.1.1.1.16 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гремяченская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская 

38 856,1     



область, р-н Хохольский, с. Гремячье, ул. 
Чехова, д. 16б 

2.2.1.1.1.17 

Капитальный ремонт здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Высоковская средняя общеобразовательная 
школа, Воронежская область, р-н Таловский, п. 
Высокий, ул. Гагарина, д. 23 а 

    8 902,0 

2.2.1.1.1.18 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Заводская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза И.Д. Лихобабина, 
Воронежская область, р-н Калачеевский, п. 
Пригородный, ул. Космонавтов, д. 24 

35 000,0     

2.2.1.1.1.19 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Лимановская средняя общеобразовательная 
школа Панинского муниципального района 
Воронежской области, Воронежская область, 
р-н Панинский, с. Красный Лиман, ул. 
Школьная, д. 50 

20 000,0     

2.2.1.1.1.20 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Нижнедевицкая гимназия", 
Воронежская область, р-н Нижнедевицкий, с. 
Нижнедевицк, ул. Революционная, д. 38 

14 863,0     

2.2.1.1.1.21 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Каширская средняя общеобразовательная 
школа Каширского муниципального района 
Воронежской области, Воронежская область, 
р-н Каширский, с. Каширское, ул. 
Олимпийская, д. 1а 

20 072,0     

2.2.1.1.1.22 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Сагуновская средняя общеобразовательная 
школа Подгоренского муниципального района 
Воронежской области, Воронежская область, 
р-н Подгоренский, сл. Сагуны, ул. Кирова, д. 37 

5 000,0     

2.2.1.1.1.23 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа N 9, г. Воронеж, ул. Карла Маркса, д. 69 

27 547,0     

2.2.1.1.1.24 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района 
Воронежской области "Масловская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская 
область, р-н Новоусманский, п. совхоза 
"Воронежский", ул. Воронежская, зд. 25 

17 400,0     

2.2.1.1.1.25 

Капитальный ремонт дошкольной группы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Белогорьевская средняя 
общеобразовательная школа Подгоренского 
муниципального района Воронежской области, 
Воронежская область, р-н Подгоренский, с. 
Белогорье, ул. Коминтерна, д. 70 

22 000,0 32 000,0   

2.2.1.1.1.26 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения "Воробьевский детский сад N 1", 
Воронежская область, р-н Воробьевский, с. 
Воробьевка, ул. Советская, д. 1 г 

40 000,0 42 382,6   

2.2.1.1.1.27 
Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 

    39 148,1 



учреждения "Калачеевский детский сад N 5 
общеразвивающего вида", Воронежская 
область, р-н Калачеевский, г. Калач, ул. Мира, 
д. 9 

2.2.1.1.1.28 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад N 23 - центр развития 
ребенка г. Россоши Россошанского 
муниципального района Воронежской области, 
Воронежская область, р-н Россошанский, г. 
Россошь, пл. Октябрьская, д. 20 а 

    25 000,0 

2.2.1.1.1.29 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения Петропавловский детский сад, 
Воронежская область, р-н Петропавловский, с. 
Петропавловка, ул. Туркенича, д. 3 

  15 000,0 15 000,0 

2.2.1.1.1.30 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад "Сказка", 
Воронежская область, р-н Хохольский, с. 
Гремячье, ул. Чехова, д. 33 б 

  17 000,0 16 000,0 

2.2.1.1.1.31 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения "Детский сад общеразвивающего 
вида N 60", г. Воронеж, пер. Автогенный, д. 19а 

17 580,0     

2.2.1.1.1.32 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения "Детский сад комбинированного 
вида N 167", г. Воронеж, ул. Теплоэнергетиков, 
д. 21 

  30 000,0 13 950,0 

2.2.1.1.1.33 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения "Верхнемамонский детский сад N 
1 Верхнемамонского муниципального района 
Воронежской области", Воронежская область, 
р-н Верхнемамонский, с. Верхний Мамон, ул. 
60 лет Октября, д. 7/4 

18 310,0     

2.2.1.1.1.34 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения "Центр развития ребенка - детский 
сад N 1", Воронежская область, м. р-н 
Лискинский, г.п. город Лиски, г. Лиски, ул. 
Олега Кошевого, зд. 85 

21 144,0     

2.2.1.1.1.35 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения Борисоглебского городского 
округа центр развития ребенка - детский сад N 
19, Воронежская область, р-н Борисоглебский, 
г. Борисоглебск, мкр. Северный, д. 18, к. а 

5 000,0     

2.2.1.1.1.36 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения "Детский сад общеразвивающего 
вида N 102", г. Воронеж, ул. Беговая, д. 2 а 

  23 950,0 20 000,0 

2.2.1.1.1.37 

Капитальный ремонт дошкольной группы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Листопадовская СОШ", Воронежская область, 
Грибановский район, с. Листопадовка, ул. 
Первомайская 

    9 860,0 

2.2.1.1.1.38 

Капитальный ремонт структурного 
подразделения детский сад муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Бутурлиновская ООШ N 9", Воронежская 
область, Бутурлиновский район, г. 
Бутурлиновка, ул. Кирова, д. 9 

  42 437,3   



2.2.1.1.1.39 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения "Центр развития ребенка - детский 
сад N 103", г. Воронеж, ул. Революции 1905 
года, д. 72 

    43 950,0 

2.2.1.1.1.40 

Капитальный ремонт пищеблока 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Богучарская средняя общеобразовательная 
школа N 1 имени Героя Советского Союза 
Бондарева Дмитрия Ивановича", Воронежская 
область, р-н Богучарский, г. Богучар, ул. Карла 
Маркса, д. 3 

7 533,0     

2.3 Министерство культуры Воронежской области 240 587,7 30 000,0 9 850,0 

2.3.1 Культура, кинематография 240 587,7 30 000,0 9 850,0 

2.3.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

240 587,7 30 000,0 9 850,0 

2.3.1.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

240 587,7 30 000,0 9 850,0 

2.3.1.1.1.1 

Капитальный ремонт здания казенного 
муниципального учреждения культуры 
"Верхнехавский Дворец культуры" 
Верхнехавского муниципального района 
Воронежской области по адресу: Воронежская 
область, р-н Верхнехавский, с. Верхняя Хава, 
ул. 50 лет Октября, д. 14 

25 000,0     

2.3.1.1.1.2 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования Богучарская детская школа 
искусств им. Кищенко А. М. (в здании 
районного культурно-досугового центра детей 
и молодежи) по адресу: Воронежская область, 
р-н Богучарский, г. Богучар, пл. Ленина, д. 2 

3 000,0     

2.3.1.1.1.3 

Капитальный ремонт здания Заболотовского 
дома культуры муниципального казенного 
учреждения культуры Ольховатского 
муниципального района Воронежской области 
"Ольховатская централизованная клубная 
система" по адресу: Воронежская область, м. 
р-н Ольховатский, п. Заболотовка, ул. 
Зеленая, д. 17 

25 790,4     

2.3.1.1.1.4 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования "Песковская детская школа 
искусств" по адресу: Воронежская область, м. 
р-н Поворинский, с.п. Песковское, с. Пески, пл. 
Революции, зд. 5А 

33 749,1     

2.3.1.1.1.5 

Капитальный ремонт Татаринского сельского 
Дома культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Районный 
Дом культуры" Каменского муниципального 
района Воронежской области по адресу: 
Воронежская область, м. р-н Каменский, с. 
Татарино, ул. Центральная, 27 

31 141,6     

2.3.1.1.1.6 

Капитальный ремонт Коденцовского сельского 
Дома культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Районный 
Дом культуры" Каменского муниципального 
района Воронежской области по адресу: 
Воронежская область, м. р-н Каменский, с. 
Коденцово, ул. Красная, 34 

18 701,3     

2.3.1.1.1.7 
Капитальный ремонт здания муниципального 
казенного учреждения "Центр культуры 
Лозовского 1-го сельского поселения 

32 885,3     



Верхнемамонского муниципального района 
Воронежской области" по адресу: Воронежская 
область, р-н Верхнемамонский, с. Лозовое, ул. 
Воровского, д. 13 

2.3.1.1.1.8 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного учреждения "Дом культуры 
Острогожского муниципального района" 
Воронежской области, по адресу: Воронежская 
область, р-н Острогожский, г. Острогожск, ул. 
Ленина, зд. 8 (ПИР) 

4 360,0   9 850,0 

2.3.1.1.1.9 

Капитальный ремонт муниципального 
автономного учреждения культуры городского 
округа город Нововоронеж "Культурно-
досуговый центр" по адресу: Воронежская 
область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 
14 

4 995,0     

2.3.1.1.1.10 

Капитальный ремонт Колбинского сельского 
Дома культуры - филиала муниципального 
казенного учреждения культуры Репьевского 
муниципального района Воронежской области 
"Районный культурно-досуговый центр" по 
адресу: Воронежская область, м. р-н 
Репьёвский, с. Колбино, ул. Советская д. 18 

30 965,0 30 000,0   

2.3.1.1.1.11 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования "Павловская детская школа 
искусств" Павловского муниципального района 
Воронежской области по адресу: Воронежская 
область, р-н Павловский, г. Павловск, пр-кт 
Революции, д. 21 

18 000,0     

2.3.1.1.1.12 

Капитальный ремонт Первомайского СДК - 
филиала муниципального казенного 
учреждения культуры "Районный Дом 
культуры" Подгоренского муниципального 
района Воронежской области" по адресу: 
Воронежская область, р-н Подгоренский, х. 
Суд-Николаевка, ул. Зеленая, 29 

12 000,0     

2.4 
Министерство физической культуры и спорта 
Воронежской области 

183 543,1 117 492,5 30 364,2 

2.4.1 Физическая культура и спорт 183 543,1 117 492,5 30 364,2 

2.4.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие физической культуры и 
спорта" 

183 543,1 117 492,5 30 364,2 

2.4.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов областной и муниципальной 
собственности" 

183 543,1 117 492,5 30 364,2 

2.4.1.1.1.1 

Капитальный ремонт МБУ ФОК "Дворец спорта 
Хава" Верхнехавского муниципального района 
Воронежской области, расположенного по 
адресу: Воронежская область Верхнехавский 
район, с. Верхняя Хава ул. Ленина, стр.12 "А" 

13 042,0     

2.4.1.1.1.2 

Капитальный ремонт в здании МКУДО 
Верхнехавская спортивная школа 
Верхнехавского муниципального района 
Воронежской области 

1 673,0     

2.4.1.1.1.3 

Капитальный ремонт многофункциональной 
спортивной площадки МБОУ "Костенская 
СОШ" Хохольского района Воронежской 
области 

5 693,0     

2.4.1.1.1.4 
Капитальный ремонт многофункциональной 
спортивной площадки МБОУ "Орловская СОШ" 
Хохольского района Воронежской области 

4 537,1     

2.4.1.1.1.5 
Капитальный ремонт многофункциональной 
спортивной площадки МКОУ 
"Новогремяченская СОШ" Хохольского района 

  4 537,2   



Воронежской области 

2.4.1.1.1.6 

Капитальный ремонт объектов городского 
стадиона "Старт", расположенного по адресу: 
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 
Строителей, 1 

24 975,0 24 975,0   

2.4.1.1.1.7 
Капитальный ремонт МАУ "СК "Юбилейный", 
расположенного по адресу: г. Воронеж, ул. К. 
Маркса, 116 

30 490,4 12 039,8   

2.4.1.1.1.8 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования спортивной школы олимпийского 
резерва N 3 по адресу: г. Воронеж, ул. 
Менделеева, д. 38 

3 651,3     

2.4.1.1.1.9 
Капитальный ремонт МБУДО СШ N 19 по 
адресу: г. Воронеж, ул. Тепличная, 20 б 

8 388,5     

2.4.1.1.1.10 

Капитальный ремонт (помещений) здания 
спорткомплекса МБУДО СШ N 1 
расположенного по адресу: Воронеж, улица 
Средне-Московская, 6б 

  11 800,0   

2.4.1.1.1.11 

Капитальный ремонт (спортивного покрытия 
теннисного корта площадью 622 кв. м.) здания 
спорткомплекса МБУДО СШ N 1, 
расположенного по адресу: г. Воронеж, улица 
Средне-Московская, д. 6 б 

  2 684,5   

2.4.1.1.1.12 
Капитальный ремонт здания МБУДО СШОР N 
23, ул. Лизюкова, 35 

  6 244,4   

2.4.1.1.1.13 

Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования "Спортивная школа N 26", 
расположенного по адресу: Воронежская 
область, г. Воронеж, ул. Беговая, д. 96 

    19 895,2 

2.4.1.1.1.14 

Капитальный ремонт муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования спортивной школы олимпийского 
резерва N 25 по адресу: г. Воронеж, ул. 
Переверткина, 5 

    4 281,5 

2.4.1.1.1.15 
Капитальный ремонт фасада здания МБУДО 
СШОР N 8 по ул. Домостроителей, 63А 

    2 637,0 

2.4.1.1.1.16 

Капитальный ремонт разгонной летней 
эстакады расположенной по адресу: 
Воронежская область, г. Павловск, пр-т 
Революции, д.100в 

17 215,8     

2.4.1.1.1.17 

Капитальный ремонт районного стадиона 
"Юность" (структурное подразделение МКУ 
"ЦРФКСИДО ПМР") по адресу: Воронежская 
область, г. Павловск, пр-т Революции, д. 100 

27 477,3     

2.4.1.1.1.18 

Капитальный ремонт многофункциональной 
спортивной площадки с заменой 
травмобезопасного покрытия в с. Русская 
Буйловка Павловского района 

  5 811,4   

2.4.1.1.1.19 

Капитальный ремонт многофункциональной 
спортивной площадки, с заменой 
травмобезопасного покрытия в 
Елизаветовской СОШ Павловского района 

  4 672,0   

2.4.1.1.1.20 

Капитальный ремонт многофункциональной 
спортивной площадки с заменой 
травмобезопасного покрытия в Лосевской 
СОШ Павловского района 

    3 550,5 

2.4.1.1.1.21 
Капитальный ремонт МБОУ ФОК "Маяк", р.п. 
Кантемировка, ул. Парковая, 2а 

1 527,9     

2.4.1.1.1.22 

Капитальный ремонт спортзала МКУ ДО 
"Грибановская СШ" по адресу: Воронежская 
область, Грибановский район, с. Верхний 
Карачан, ул. Площадь революции, д.5, пом. 1 

16 124,5     



2.4.1.1.1.23 

Капитальный ремонт спортивного объекта - 
футбольного поля МКУ ФОК "Звездный", 
расположенного по адресу: Воронежская 
область, г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, 20 

28 747,3     

2.4.1.1.1.24 
Капитальный ремонт МКУДО "Каменская 
ДЮСШ" 

  34 580,0   

2.4.1.1.1.25 

Капитальный ремонт универсальной 
многофункциональной спортивной площадки в 
с. Верхнее Турово, ул. Школьная, 1, 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области 

  3 147,0   

2.4.1.1.1.26 
Капитальный ремонт стадиона "Спартак", г. 
Россошь, пл. Октябрьская, 67б 

  7 001,2   

2.5 
Министерство по развитию муниципальных 
образований Воронежской области 

30 624,0 0,0 0,0 

2.5.1 Прочие межбюджетные трансферты 30 624,0 0,0 0,0 

2.5.1.1 

Государственная программа Воронежской 
области "Содействие развитию 
муниципальных образований и местного 
самоуправления" 

30 624,0 0,0 0,0 

2.5.1.1.1 
Региональный проект "Развитие 
муниципальной инфраструктуры" 

30 624,0 0,0 0,0 

2.5.1.1.1.1 

Капитальный ремонт административного 
здания расположенного по адресу: 
Воронежская область, Петропавловский район, 
с. Петропавловка, ул. Победы, д. 28 

29 639,0     

2.5.1.1.1.2 

Капитальный ремонт здания администрации 
Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 
Воронежской области по адресу: Воронежская 
обл., Острогожский район, с. Петропавловка, 
ул. Молодежная, д. 4 (включая ПИР) 

985,0     

II 
Материально-техническое оснащение 
объектов капитального ремонта 

154 807,0 134 800,0 35 984,7 

1 
Реализация мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта (областная 
собственность) 

137 307,0 134 800,0 35 984,7 

1.1 Министерство культуры Воронежской области 35 000,0 0,0 0,0 

1.1.1 Культура, кинематография 35 000,0 0,0 0,0 

1.1.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

35 000,0 0,0 0,0 

1.1.1.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

35 000,0 0,0 0,0 

1.1.1.1.1.1 

Капитальный ремонт ГБУК ВО "Воронежский 
государственный академический театр драмы 
имени А. Кольцова", Воронежская область, г. 
Воронеж, пер. Славы, 1А 

2 000,0     

1.1.1.1.1.2 
Капитальный ремонт АУК ВО "Воронежский 
концертный зал", Воронежская область, г. 
Воронеж ул. Театральная, д. 17 

23 000,0     

1.1.1.1.1.3 
Капитальный ремонт ГБПОУ "Воронежское 
хореографическое училище", Воронежская 
область, г. Воронеж, пер. Славы, 1А 

10 000,0     

1.2 
Министерство социальной защиты 
Воронежской области 

100 307,0 133 000,0 35 984,7 

1.2.1 Социальная защита 100 307,0 133 000,0 35 984,7 

1.2.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Социальная поддержка граждан" 

100 307,0 133 000,0 35 984,7 

1.2.1.1.1 

Региональный проект "Строительство, 
реконструкция, приобретение в областную 
собственность, проведение капитального 
ремонта зданий подведомственных 
учреждений" 

100 307,0 133 000,0 35 984,7 



1.2.1.1.1.1 

Капитальный ремонт зданий и сооружений 
бюджетного учреждения Воронежской области 
"Новохоперский центр реабилитации и 
социализации", Воронежской области, р.п. 
Таловая, ул. Пролетарская, 202 (включая ПИР) 

  40 000,0   

1.2.1.1.1.2 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Лискинский центр 
реабилитации и социализации" Воронежской 
области, г. Лиски, ул. Тельмана, 35 (включая 
ПИР) 

50 000,0 50 000,0   

1.2.1.1.1.3 

Капитальный ремонт здания для автономного 
учреждения Воронежской области "Областной 
центр реабилитации детей и подростков с 
ограниченными возможностями "Парус 
Надежды", г. Воронеж (включая ПИР) 

    35 984,7 

1.2.1.1.1.4 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "УСЗН Воробьевского 
района", Воронежская область, Воробьевский 
муниципальный район (включая ПИР) 

10 000,0     

1.2.1.1.1.5 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Лискинский социальный 
приют для детей и подростков", Лискинский 
муниципальный район (включая ПИР) 

2 000,0     

1.2.1.1.1.6 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Новоусманский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних", Новоусманский 
муниципальный район (включая ПИР) 

2 000,0     

1.2.1.1.1.7 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Острогожский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних", Острогожский 
муниципальный район (включая ПИР) 

7 000,0     

1.2.1.1.1.8 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Панинский дом-
интернат для престарелых и инвалидов", 
Панинский муниципальный район (включая 
ПИР) 

3 000,0     

1.2.1.1.1.9 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Острогожский центр 
реабилитации и социализации", Острогожский 
муниципальный район (включая ПИР) 

4 307,0 10 000,0   

1.2.1.1.1.10 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Грибановский СРЦдН", 
Воронежская обл., Грибановский р-н, п.г.т. 
Грибановский, ул. Народная, д. 27 (включая 
ПИР) 

10 000,0     

1.2.1.1.1.11 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "Калачеевский СРЦдН", 
Воронежская обл., Калачеевский район 
(включая ПИР) 

  6 000,0   

1.2.1.1.1.12 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Березовский центр 
реабилитации и социализации", Воробьевский 
муниципальный район (включая ПИР) 

  4 000,0   

1.2.1.1.1.13 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Щучинский центр 
реабилитации и социализации", Эртильский 
муниципальный район (включая ПИР) 

  10 000,0   

1.2.1.1.1.14 

Капитальный ремонт бюджетного учреждения 
Воронежской области "Верхнемамонский 
центр реабилитации и социализации", 
Верхнемамонский муниципальный район 
(включая ПИР) 

  6 000,0   

1.2.1.1.1.15 Капитальный ремонт казенного учреждения   2 000,0   



Воронежской области "УСЗН Панинского 
района", Панинский муниципальный район 
(включая ПИР) 

1.2.1.1.1.16 

Капитальный ремонт казенного учреждения 
Воронежской области "УСЗН Каменского 
района", Каменский муниципальный район 
(включая ПИР) 

  5 000,0   

1.2.1.1.1.17 

Капитальный ремонт здания для казенного 
учреждения Воронежской области "Центр 
обеспечения деятельности учреждений 
социальной защиты Воронежской области", г. 
Воронеж (включая ПИР) 

12 000,0     

1.3 
Министерство физической культуры и спорта 
Воронежской области 

2 000,0 1 800,0 0,0 

1.3.1 Физическая культура и спорт 2 000,0 1 800,0 0,0 

1.3.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие физической культуры и 
спорта" 

2 000,0 1 800,0 0,0 

1.3.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов областной и муниципальной 
собственности" 

2 000,0 1 800,0 0,0 

1.3.1.1.1.1 
Капитальный ремонт СК "Строитель" г. 
Россошь, ул. Есенина, 21 (включая ПИР) 

2 000,0     

1.3.1.1.1.2 
Капитальный ремонт здания ГБУДО ВО 
"СШОР N 33" г. Воронеж, ул. Бульвар Победы, 
д. 17 б (включая ПИР) 

  1 000,0   

1.3.1.1.1.3 
Капитальный ремонт здания Поворинского 
филиала ГБУ ДО ВО "СШОР N 33" г. 
Поворино, ул. Советская, д. 1 А (включая ПИР) 

  800,0   

2 

Субсидии муниципальным образованиям на 
реализацию мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта 
(муниципальная собственность) 

17 500,0 0,0 0,0 

2.1 Министерство культуры Воронежской области 17 500,0 0,0 0,0 

2.1.1 Культура, кинематография 17 500,0 0,0 0,0 

2.1.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

17 500,0 0,0 0,0 

2.1.1.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

17 500,0 0,0 0,0 

2.1.1.1.1.1 

Капитальный ремонт здания Заболотовского 
дома культуры муниципального казенного 
учреждения культуры Ольховатского 
муниципального района Воронежской области 
"Ольховатская централизованная клубная 
система" по адресу: Воронежская область, м. 
р-н Ольховатский, п. Заболотовка, ул. 
Зеленая, д. 17 

5 000,0     

2.1.1.1.1.2 

Капитальный ремонт муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования "Песковская детская школа 
искусств" по адресу: Воронежская область, м. 
р-н Поворинский, с.п. Песковское, с. Пески, пл. 
Революции, зд. 5А 

3 500,0     

2.1.1.1.1.3 

Капитальный ремонт Татаринского сельского 
Дома культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Районный 
Дом культуры" Каменского муниципального 
района Воронежской области по адресу: 
Воронежская область, м. р-н Каменский, с. 
Татарино, ул. Центральная, 27 

3 500,0     

2.1.1.1.1.4 
Капитальный ремонт муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования Богучарская детская школа 

2 000,0     



искусств им. Кищенко А. М. (в здании 
районного культурно-досугового центра детей 
и молодежи) по адресу: Воронежская область, 
р-н Богучарский, г. Богучар, пл. Ленина, д. 2 

2.1.1.1.1.5 

Капитальный ремонт Коденцовского сельского 
Дома культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Районный 
Дом культуры" Каменского муниципального 
района Воронежской области по адресу: 
Воронежская область, м. р-н Каменский, с. 
Коденцово, ул. Красная, 34 

3 500,0     

  
Раздел 2. Капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов культурного 
наследия 

359 120,6 469 830,0 347 000,0 

I 
Капитальный ремонт объектов культурного 
наследия 

331 120,6 449 830,0 347 000,0 

1 
Реализация мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта (областная 
собственность) 

282 642,0 339 438,0 347 000,0 

1.1 
Министерство строительства Воронежской 
области 

157 642,0 204 438,0 157 000,0 

1.1.1 Здравоохранение 35 000,0 35 000,0 0,0 

1.1.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие здравоохранения" 

35 000,0 35 000,0 0,0 

1.1.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов здравоохранения" 

35 000,0 35 000,0 0,0 

1.1.1.1.1.1 

Работы по сохранению объекта культурного 
наследия регионального значения "Казарма 
им. Раевского" по адресу: г. Воронеж, ул. 
Большая Манежная, д. 13 (включая ПИР) 

35 000,0 35 000,0   

1.1.2 Образование 57 642,0 39 438,0 57 000,0 

1.1.2.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие образования" 

57 642,0 39 438,0 57 000,0 

1.1.2.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов системы образования" 

57 642,0 39 438,0 57 000,0 

1.1.2.1.1.1 

Ремонтно-реставрационные работы по 
сохранению объекта культурного наследия 
здания "Духовной семинарии" ГБПОУ ВО 
"Воронежский техникум строительных 
технологий" УК N 1 г. Воронеж, пр. Революции, 
29 

57 642,0 39 438,0 57 000,0 

1.1.3 Культура, кинематография 0,0 100 000,0 100 000,0 

1.1.3.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

0,0 100 000,0 100 000,0 

1.1.3.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

0,0 100 000,0 100 000,0 

1.1.3.1.1.1 

Капитальный ремонт объекта культурного 
наследия "Кинотеатр Тауматограф" 
Воронежская область г. Воронеж, площадь 
Ленина, 11А (ГБУК ВО ВГГКО "Филармония") 

  100 000,0 100 000,0 

1.1.4 Социальная защита 30 000,0 30 000,0 0,0 

1.1.4.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Социальная поддержка граждан" 

30 000,0 30 000,0 0,0 

1.1.4.1.1 

Региональный проект "Строительство, 
реконструкция, приобретение в областную 
собственность, проведение капитального 
ремонта зданий подведомственных 
учреждений" 

30 000,0 30 000,0 0,0 

1.1.4.1.1.1 

Ремонтно-реставрационные работы по 
сохранению объекта культурного наследия 
регионального значения "Особняк купеческий 
(с примыкающей по ул. Готвальда лавкой)" по 
адресу: Воронежская обл., г. Павловск, пр. 

30 000,0     



Революции, д. 6 (включая ПИР) 

1.1.4.1.1.2 

Ремонтно-реставрационные работы по 
сохранению объекта культурного наследия 
"Больница земская", Воронежская область, 
Павловский район, г. Павловск, ул. 25 лет 
Октября, 29 (БУ ВО "Павловский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов") (включая ПИР) 

  30 000,0   

1.1.5 Непрограммные расходы 35 000,0 0,0 0,0 

1.1.5.1 

Ремонтно-реставрационные работы по 
сохранению объекта культурного наследия 
регионального значения "Дом Шуклиных" по 
адресу: г. Воронеж, ул. Карла Маркса, 70 
(включая ПИР) 

35 000,0     

1.2 Министерство культуры Воронежской области 125 000,0 135 000,0 190 000,0 

1.2.1 Культура, кинематография 125 000,0 135 000,0 190 000,0 

1.2.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

125 000,0 135 000,0 190 000,0 

1.2.1.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

125 000,0 135 000,0 190 000,0 

1.2.1.1.1.1 

Работы по сохранению объекта культурного 
наследия регионального значения "Публичная 
библиотека им. И.С. Никитина", Воронежская 
область, г. Воронеж, ул. Свободы, д. 8 
(включая ПИР) (БУК ВО "ВОСБС им. В.Г. 
Короленко") 

30 000,0 30 000,0 30 000,0 

1.2.1.1.1.2 

Капитальный ремонт объекта культурного 
наследия "Училище слепых", Воронежская 
область, г. Воронеж, улица Плехановская, 29 
(ГБУК ВО "Воронежский областной 
краеведческий музей") 

    10 000,0 

1.2.1.1.1.3 

Капитальный ремонт объекта культурного 
наследия "Здание Путевого дворца", 
Воронежская область, г. Воронеж, проспект 
Революции, 18 (ГБУК ВО "Воронежский 
областной художественный музей им. И.Н. 
Крамского") (включая ПИР) 

  5 000,0 50 000,0 

1.2.1.1.1.4 

Капитальный ремонт объекта культурного 
наследия "Дом Тюриных - родственников И.С. 
Никитина, где неоднократно бывал поэт", 
Воронежская область, г. Воронеж, ул. 
Никитинская, д. 22 (ГБУК ВО Воронежский 
областной литературный музей им. И.С. 
Никитина) 

18 000,0     

1.2.1.1.1.5 

Работы по сохранению объекта культурного 
наследия регионального значения 
"Коммерческое училище, 1900-е г.", 
Воронежская область, г. Воронеж, ул. 
Коммунаров, д. 36 (ГБ ПОУ "Воронежское 
хореографическое училище") 

50 000,0 50 000,0 50 000,0 

1.2.1.1.1.6 

Капитальный ремонт объекта культурного 
наследия "Дом Жилой", Воронежская область, 
город Воронеж, ул. Средне-Московская, 22/24, 
ул. Никитинская, 26 (включая ПИР) (ГБПОУ 
"Воронежская специальная музыкальная 
школа (колледж)") 

12 000,0     

1.2.1.1.1.7 

Капитальный ремонт объекта культурного 
наследия "Пожарная часть/Картинная галерея 
И. Крамского", Воронежская область, 
Острогожский район, город Острогожск, бул. 
Крамского, зд. 4 (включая ПИР) (БУК ВО 
"Острогожский историко-художественный 
музей имени И.Н. Крамского") 

15 000,0     

1.2.1.1.1.8 
Работы по сохранению объекта культурного 
наследия регионального значения "Гимназия 

  50 000,0 50 000,0 



мужская", Воронежская область, город Бобров, 
улица 22 Января, 73 (ГБ ПОУ "ВОУК им. 
Суворина") 

2 

Субсидии муниципальным образованиям на 
реализацию мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта 
(муниципальная собственность) 

48 478,6 110 392,0 0,0 

2.1 
Министерство строительства Воронежской 
области 

48 478,6 110 392,0 0,0 

2.1.1 Образование 7 533,0 110 392,0 0,0 

2.1.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие образования" 

7 533,0 110 392,0 0,0 

2.1.1.1.1 
Региональный проект "Капитальный ремонт 
объектов системы образования" 

7 533,0 110 392,0 0,0 

2.1.1.1.1.1 

Работы по сохранению объекта культурного 
наследия регионального значения "Школа 
земская, в которой учился М.Г. Слюсарев", 
расположенного по адресу: Воронежская 
область, Подгоренский район, с. Белогорье, ул. 
Коминтерна, 70 (включая ПИР) 

7 533,0 42 000,0   

2.1.1.1.1.2 

Ремонтно-реставрационные работы по 
сохранению объекта культурного наследия 
МКОУ СОШ N 64, Воронежская обл., г. 
Острогожск, ул. Милицейская, д. 52 

  68 392,0   

2.2 Прочие межбюджетные трансферты 5 295,5 0,0 0,0 

2.2.1 

Государственная программа Воронежской 
области "Содействие развитию 
муниципальных образований и местного 
самоуправления" 

5 295,5 0,0 0,0 

2.2.1.1 
Региональный проект "Развитие 
муниципальной инфраструктуры" 

5 295,5 0,0 0,0 

2.2.1.1.1 

Работы по сохранению объекта культурного 
наследия: подготовка проекта на капитальный 
ремонт объекта культурного наследия 
регионального значения "Дом жилой", 
расположенного по адресу: Воронежская 
область, г. Калач, пл. Ленина, 6 

5 295,5     

2.3 Культура, кинематография 35 650,1 0,0 0,0 

2.3.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

35 650,1 0,0 0,0 

2.3.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

35 650,1 0,0 0,0 

2.3.1.1.1 

Сохранение объекта культурного наследия 
регионального значения "Дом народный" по 
адресу: Воронежская область, Богучарский 
район, г. Богучар, ул. Шолохова, 13 с 
приспособлением для современного 
использования под размещение МКУ "БРИМ" 

35 650,1     

II 
Материально-техническое оснащение 
объектов капитального ремонта объектов 
культурного наследия 

28 000,0 20 000,0 0,0 

1 
Реализация мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта (областная 
собственность) 

28 000,0 20 000,0 0,0 

1.1 Министерство культуры Воронежской области 8 000,0 0,0 0,0 

1.1.1 Культура, кинематография 8 000,0 0,0 0,0 

1.1.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Развитие культуры и туризма" 

8 000,0 0,0 0,0 

1.1.1.1.1 
Региональный проект "Развитие культурной 
инфраструктуры и модернизация учреждений 
культуры Воронежской области" 

8 000,0 0,0 0,0 

1.1.1.1.1.1 
Капитальный ремонт объекта культурного 
наследия "Дом Тюриных - родственников И.С. 

8 000,0     



Никитина, где неоднократно бывал поэт", 
Воронежская область, г. Воронеж, ул. 
Никитинская, д. 22 (ГБУК ВО Воронежский 
областной литературный музей им. И.С. 
Никитина) 

1.2 
Министерство социальной защиты 
Воронежской области 

20 000,0 20 000,0 0,0 

1.2.1 Социальная защита 20 000,0 20 000,0 0,0 

1.2.1.1 
Государственная программа Воронежской 
области "Социальная поддержка граждан" 

20 000,0 20 000,0 0,0 

1.2.1.1.1 

Региональный проект "Строительство, 
реконструкция, приобретение в областную 
собственность, проведение капитального 
ремонта зданий подведомственных 
учреждений" 

20 000,0 20 000,0 0,0 

1.2.1.1.1.1 

Ремонтно-реставрационные работы по 
сохранению объекта культурного наследия 
"Больница земская", Воронежская область, 
Павловский район, г. Павловск, ул. 25 лет 
Октября, 29 (БУ ВО "Павловский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов") (включая ПИР) 

  20 000,0   

1.2.1.1.1.2 

Ремонтно-реставрационные работы по 
сохранению объекта культурного наследия 
регионального значения "Особняк купеческий 
(с примыкающей по ул. Готвальда лавкой)" по 
адресу: Воронежская обл., г. Павловск, пр. 
Революции, д. 6 (включая ПИР) 

20 000,0     

  

Примечание: 
ПИР - проектно-изыскательские работы; 
БУЗ ВО - бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области; 
РБ - районная больница; 
КУЗ ВО - казенное учреждение здравоохранения Воронежской области; 
СК - спортивный комплекс; 
АУК ВО - автономное учреждение культуры Воронежской области; 
ГБУК ВО - государственное бюджетное учреждение культуры Воронежской области; 
ГБПОУ - государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение; 
УСЗН - управление социальной защиты населения; 
СРЦдН - социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних; 
ДОЛ - детский оздоровительный лагерь; 
ГБУ ВО - государственное бюджетное учреждение Воронежской области; 
ЗАГС - записи актов гражданского состояния; 
СОШ - средняя общеобразовательная школа; 
МБОО - муниципальная бюджетная общеобразовательная организация; 
МБУ - муниципальное бюджетное учреждение; 
МКУДО - муниципальное казенное учреждение дополнительного образования; 
МБОУ - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 
МБУДО - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования; 
СШОР - спортивная школа олимпийского резерва; 
СШ - средняя школа; 
ФОК - физкультурно-оздоровительный комплекс; 
МКУ - муниципальное казенное учреждение. 
  


